
• ••

COMUNE DI CALATABIANO
Servizi Socio-culturali

Dete~inazione Reg. Gen. N ~ el ey'!/-ttC'-r Int. N. 3 Del 03-02-2015)

OGGETTO: determinazione a contrarre con l'Ass.ne Sportiva "G.S.c." per la stipula di una
con\renzione in materia di manutenzione e pulizia del terreno di gioco e degli spogliatoi;
diserbamento e cura del verde; attuazione attività ricreative; manutenzione, pulizia, diserbamento e
cura del verde della stradina di accesso e fornitura materiale per il corretto svolgimento delle attività
sportive presso il Campo Sportivo Comunale "G. Cafanna".Anno 2015

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

RICHIAMATO l'atto di indirizzo di cui alla delibera di G.C. n Il del 30/01/2015, esecutiva ai
sensi di legge, con il quale l'Amm.ne Comunale, nel prendere atto che: l'associazionismo è
portatore di una cultura del servizio nella società civile in grado di contribuire a diffondere un
mondo nuovo di azione sociale e dare valore aggiunto al ruolo dell'Ente Locale e che l'organico del
Comune non consente una sufficiente copertura dei servizi oggettivati, detta atto di indirizzo per la
stipula di convenzione con l'Associazione Sportiva "G.S.C." e per la concessione di un contributo
di € 6.000,00;
RITENUTO opportuno, per l'anno 2015, disciplinare tale attività di collaborazione secondo
apposito schema di convenzione vertente sulle aree tematiche di seguito riportate, le quali restano
indicative e, pertanto, suscettibili di ampliamento a seguito del perfezionamento e
dell'implementazione del rapporto di collaborazione:

MANUTENZIONE DEL TERRENO DI GIOCO:
• cura e manutenzione del terreno di gioco, attraverso la periodica livella'tura del

terreno, asportazione del pietrame, colmatura degli avvallamenti e rulla tura di
tutta la superficie;

MANUTENZIONE E PULIZIA DEGLI SPOGLIATOI:
• pulizia, disinfezione, custodia e manutenzione ordinaria degli spogliatoi, di tutti i

locali ed impianti al servizio del campo di calcio;

DISERBAMENTO E CURA DEL VERDE:
• disserbamento periodico delle aree a verde ubicate a contorno del campo di gioco,

dell'area ove insiste la tribuna, delle vie pedonali di fuga degli spazi destinati al
pubblico; verniciatura delle parti in ferro dell'impianto, riparazione e sostituzione
della rete metallica della recinzione perimetrale dell'area di gioco.

FORNITURA MATERIALI PER LE ATTIVITA' SPORTIVE:
• cambio periodico delle reti delle porte grandi e delle porte piccole, materiale per

la segnatura del campo di gioco e quant'altro necessario per espletamento delle
attività sportive.

REALIZZAZIONE ATTIVITA' RICREATIVE
• attuazione attività ricreative ludiche e/o sportive, destinate prevalentemente al

settore giovanile, con particolare attenzione alle situazioni di disagio giovanile.

MANUTENZIONE, PULIZIA, DISERBAMENTO E CURA DEL VERDE DELLA
STRADINA DI ACCESSO AL CAMPO SPORTIVO.

• realizzazione di interventi per tenere in buono stato l'ingresso al campo sportivo.

-.



lo

ATO ATTO CHE le sopra elencate attività di collaborazione si configurano quali attività
Istituzionali dell'Ente svolte nell'interesse della collettività da parte di un soggetto terzo sulla base
dei principi di sussidiari età orizzontale di cui all'art. 118 della Costituzione (cfr. Corte dei Conti -
sez. di controllo per la Lombardia - deliberazione n. 1075/PAR del 23.12.2010);
CONSIDERATO. CHE gli atti costitutivi della suddetta Associazione ne attestano lo scopo sociale;
VISTO lo schema di convenzione allegato al richiamato atto di indirizzo;
RITENUTO di poter procedere alla stipula di apposita convenzione annuale con l' Ass.ne Sportiva
"G.S.C." Calatabiano Calcio secondo l'indirizzo impartito dall' Amministrazione;
RILEVATO CHE, per l'attuazione della convenzione, occorre impegnare la somma di €
6.000,00, quale contributo a fronte dell'attività espletata, salvo rendiconto, con imputazione della
stessa, cod. 10630501 per € 4.500,00 ed al cod 1104.050l per € 1.500,00 del redigendo bilancio 2015 che
presentano sufficiente copertura, ai sensi dell'art.163, comma 1-3 del D. I.g.s. n. 267/2000
sull'indifferibilità e non frazionabilità della spesa;
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA
STIPULARE apposita convenzione, per l'anno 2015, con l'Associazione Sportiva "G.S.C"
Calatabiano Calcio, come da schema allegato alla presente per costituirne atto integrante e
sostanziale;
IMPEGNARE la somma di € 6.000,00, quale contributo da erogare, a fronte dell'attività espletata,
salvo rendiconto, all'Associazione Sportiva "G.S.C" Calatabiano Calcio, con sede in Via Roma, 17 -
Calatabiano, come da art. 6 dello schema di convenzione;
IMPUTARE la spesa di € 6.000,00 nel seguente modo:
-per € 4.500,00, al cod. 10630501 del redigendo bilancio 2015 che presenta sufficiente copertura;
-al cod 1104.050l per € 1.500,00 del redigendo bilancio 2015 che presenta sufficiente copertura, ai sensi
dell'art.163, comma 1-3 del D. I.g.s. n. 267/2000 sull'indifferibilità e non frazionabilità della spesa;
DARE ATTO:
• CHE l'utilizzo della superiore somma di € 6.000,00 dovrà essere rendicontato a pena di

preclusione di ogni futura assegnazione di contributi; •
• CHE l'esigibilità di parte dell' obbligazione avverrà entro il 31/1212015 ed entro il 31/1212016

per la rimanente quota;
• CHE la presente determinazione diverrà eseguibile dopo l'apposizione del visto di regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile dell' Area Economico-finanziaria.

ile del Servizio
Vasta)



•

lISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. l, cO.l, lett. I) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con
deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

~ spesa di € 15 ,OD Bilancio 2015, al capitolo
. .

codice ) Imp. n.

art. -1 (ex

codice).. '5
I

Calatabiano lì, fù 81 O !lI
Bilancio 2015, al capitolo "À

IL RESP.DELL'AREAECON.- FINANZ.

NON COERENTECON LEREGOLE
DI TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI

Calatabiano O 8>

il Resp. dell'A
Rag. Rosa



•

In esecuzione del disposto di cui all'art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013 e della direttiva del Segretario Comunale n. 03
del 13.06.2013, si inoltra, al dipendente Sciuto Bruno, per la pubblicazione in formato digitale aperto, sul sito
web istituzionale ~ sezione "Amministrazione Trasparente" - sottosezione 1/1livello "Sovvenzioni,
contributi, sussidi, vantaggi economici" - sottosezione 2/2 livello "Atti di concessione", la seguente
scheda sintetica, relativa al presente provvedimento,

SOWENZIONI, CONTRIBUTI, SUSSIDIEDAUSILI FINANZIARI
A ENTI PUBBLICIE PRIVATI
BENEFICIARI DATI FISCALI IMPORTO NORMA O TITOLO UFFICIO MODALITA'

A BASEDELLA REPONSABILE DI. ATTRIBUZIONE PROCEDIMENTO INDIVIDUAZIONE

Associazioni

Gruppo Via Roma, 17 € 6.000,00 Regolamento Servizi Socio- Diretta:
Sportivo Calatabiano Determinazione Comunale sulla culturali associazione
Calcio P.1. n.96/2015 concessione di Vasta sportiva presente
Calatabiano 04910830878 sovvenzioni, Maria sul territorio

C.F. contributi, sussidi,
92000330875 ausili finanziari e

vantaggi economici
in favore di terzi
Deliberazione di
G.c. n. 02 del
09.01.2013
Determinazione n. .
del

'.


